
 

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № Р-11/2017 ПО ПРИЗНАКАМ
НАРУШЕНИЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ О РЕКЛАМЕ
 

23 марта 2017 года                                                                                                                    г.
Курган

 

Комиссия Курганского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства о рекламе в составе:

Заместитель председателя комиссии – Белова А.В. – заместитель руководителя –
начальник отдела Курганского УФАС России;

Члены комиссии:

Фоминых М.М. – старший государственный инспектор Курганского УФАС России;

Ефремова Е.А. – государственный инспектор Курганского УФАС России;

рассмотрев дело №Р-11/2017, возбужденное по заявлению О.П.Л. в отношении
рекламы «S 01.02.2017 organizator programmy – AO Svyaznoy Logistika. Prodolzayte
ispolzovat Vashu kartu u partnerov, plusy na ney sohranyatsa. Podrobnee: r.sclub.ru”,
поступившей 28.12.2016г путем рассылки СМС-сообщений на номер мобильного
телефона +7**********, с признаками ненадлежащей рекламы,

УСТАНОВИЛА:

Заявитель О. П.Л. явку на заседание комиссии не обеспечил. Истребуемые
документы и сведения не представил.

В материалах дела отсутствуют доказательства надлежащего извещения АО «С-
Клуб». ООО «С-Клуб» не представлены истребуемые документы (сведения).

Комиссия Курганского УФАС России пришла к вводу о необходимости получения
дополнительных доказательств по делу.

    В соответствии с  абзацем 2 пункта 34 Правил рассмотрения антимонопольным 
органом   дел,   возбужденных   по   признакам   нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.Рассмотрение дела №Р-11/2017 по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе отложить.

2. Продлить срок рассмотрения дела №Р-11/2017 до 28 мая 2017 года.



3. Назначить рассмотрение дела № Р-11/2017 к рассмотрению на 11 мая 2017 года
в 15 часов 00 минут по адресу: г. Курган, ул. М. Горького 40, кабинет 215.

4. ООО «С-Клуб» в срок до 28 апреля 2017 года представить следующие документы
и сведения:

- надлежащим образом заверенную копию  анкеты на имя Осинцева П.Л.,
содержащую согласие заявителя на участие в программе «Связной-Клуб» и
получение СМС - сообщений рекламного характера на абонентский номер <...>
*********;

 - иные документы и сведения, подтверждающие факт наличия у АО «С-Клуб»
предварительного согласия О.П.Л. на получение рекламы от АО «С-Клуб».

5. О.П.Л. в срок до 28 апреля 2017 года представить следующие документы и
сведения:

- являетесь ли Вы участником программы «Связной-Клуб»,

- давали ли вы свое согласие на получение информации об акциях, скидках и иных
предложениях при заполнении анкеты участника клубной программы «Связной-
Клуб».

 

Явка АО «С-Клуб» в действиях которого содержатся признаки нарушения
законодательства о рекламе, для участия в рассмотрении дела по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе обязательна.

 

Зам. председателя Комиссии:                   _____________       А.В. Белова

Члены Комиссии:                            

_____________    М.М. Фоминых

_____________     Е.А. Ефремова

                                                           

                                             

 

Примечание. За непредставление в установленный срок в антимонопольный орган
сведений (информации) частью 6 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях установлена административная
ответственность, на должностных лиц штраф в размере от 2000 до 10000 рублей, на
юридических лиц от 20000 до 200000 рублей.

 

 




